

## بررسی راهبرد عملیات روانی آجا با توجه به تجربیات حاصل از جریان آزاد اطلاعات

پورآزادی

### بیان مسأله

عملیات روانی آجا و محدود بودن آن در مقابله با ترفندهای جنگ روانی برخاسته از جریان آزاد اطلاعات جهانی همچنین کاهش کارکرد طراحی عملیات روانی آجا در مقابله با دشمن به دلیل وجود جریان آزاد اطلاعات جهانی و تلفیق آن با رسانه های استکباری، لزوم برخورداری آجا را از یک راهبرد موثر و اثر بخش برای حفظ قدرت نظامی و تأمین اهداف عملیاتی آن در اجرای مأموریت های ذاتی اجتناب ناپذیر نموده است.

به منظور دست یابی به منظور یاد شده، شناخت اهداف و ماهیت جریان آزاد اطلاعات جهانی، زمینه های ضربه پذیری کارکنان آجا از عملیاتی روانی دشمنان، ارائه ساز و کارهای مناسب جهت مقابله و شکل دهی به راهبرد ساختاری و کارکردی عملیات روانی در آجا جزو اهداف این پژوهش قرار گرفته است.

به منظور تدوین راهبرد مناسب، این سؤال مطرح شد که جریان آزاد اطلاعات جهانی چه تأثیری بر ماهیت عملیات روانی آجا و توان رزمی آن دارد،

بر این اساس فرضیه اصلی مبنی بر این که جریان آزاد اطلاعات می تواند با بهره گیری از تاکتیک های عملیات روانی و ترکیب آن با رسانه ها در آجا ایجاد نارضایتی نموده و از این طریق توان رزمی آن را تضعیف نماید، تدوین گردید.

### **نوع و روش تحقیق**

این پژوهش کاربردی بوده و به روش زمینه ای، موردی انجام شده است.

### **جامعه آماری و روش نمونه گیری**

جامعه آماری این پژوهش کلیه ساختارهای مرتبط با عملیات روانی در ارتش ج.ا.ا (ستاد مشترک و نیروهای سه گانه) در نظر گرفته شده است. روش نمونه گیری طبقه ای تصادفی است.

### **یافته های پژوهش**

نتایج حاصله که با توجه به نقاط ضعف، قوت، فرصت و تهدیدات محیطی به صورت پیشنهاد ارائه شده مؤید این است که راهبرد عملیات روانی آجا باید متکی بر راهبرد های تدافعی تدوین گردیده و ضروریست به جنبه های زیر ساختی آن در ابعاد ساختاری، طرح ریزی، برنامه ریزی، بودجه بندی، آموزش، آگاه سازی، استفاده از قابلیت های داخلی، ملی و به کارگیری فناوری های پیشرفته و تقویت منزلت کارکنان جهت مقابله با جریان آزاد اطلاعات و جنگ روانی برخاسته از آن، توجه ویژه مبذول گردد، به بیان دیگر به دلیل وجود پاره ای ضعف ها و حجم گسترده تهدیدات علاوه بر جنبه های نرم افزاری، لازم است روی زمینه های سخت افزاری نیز تأکیدات مخصوص و اقدامات فوق برنامه به عمل آید. بنابراین در شرایط کنونی جهان که نظام مقدس ج.ا.ا با تهدیدات عدیده ای روبروست و اثرگذاری بر افکار عمومی مردم از جمله کارکنان نیروهای مسلح و به تبع آن آجا از طریق رسانه ها به بهانه طرفداری از جریان آزاد اطلاعات جزء اولویت یکم راهبردهای تهاجمی دشمنان است، توجه به توسعه و تقویت عملیات روانی آجا از سوی مسؤولین ذی ربط به گونه ای که بتواند پاسخگوی نیاز عملیاتی آجا باشد، اجتناب ناپذیر و الزامی است.